



افزایش تعداد پروازهای خارجی در فرودگاه شیراز

مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس از افزایش تعداد پروازهای خارجی و ارسال و پذیرش بار در فرودگاه بین‌المللی شیراز خبر داد. غلامرضا کریم آقائی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: براساس آمارهای ارائه شده، طی سه ماه گذشته (مرداد، شهریور و مهر) فرودگاه بین‌المللی شیراز در انجام تعداد پروازهای خارجی و ارسال و پذیرش بار، پس از فرودگاه امام در جایگاه دوم قرار گرفت. او با اشاره به افزایش ۵ درصدی تعداد پروازهای خارجی در مهرماه امسال در مقایسه با شهریور، گفت: مطابق آمارهای ارائه شده در مهرماه ۹۹ تعداد ۱۵۸ پرواز خارجی از فرودگاه شیراز انجام شد و ۷ هزار و ۴۱۳ نفر در مسیرهای خارجی سفر کردند. مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس افزود: در این مدت میزان بار جابجا شده در مسیر خارجی ۵۵۱ تن بوده است. کریم آقائی تصریح کرد: در حال حاضر پنج شرکت هواپیمایی داخلی و خارجی فلای دبی، سلام، قشم، قطر اویزیو و ایران ایر در مسیرهای دبی، قطر، مسقط و کویت فعالیت دارند.

قبور دارالرحمه برای تدفین اموات

کرونایی باید بتوان عمق دو متری را از آن گرفت که در غیر این صورت و بطور مثال قبر طبقه دو امکان دفن اموات کرونایی نیست و مرکز بهداشت مانع این اتفاق می شود

استاندار بوشهر نسبت افزایش قیمت‌ها

خارج از چارچوب هشدار داد



◆ گروه خبری //

استاندار بوشهر گفت: واحدهای تولیدی که چارچوب قیمتی را رعایت نکنند کرکه آنها پایین کشیده می‌شود زیرا حمایت از تولید به معنی سود یکطرفه تولید کننده نیست بلکه باید به شرایط جامعه و وضعیت

مصرف کنندگان نیز توجه شود.

به گزارش ایرنا، عبدالکریم گراوند در نشست ستاد تنظیم بازار استان بوشهر افزود: در این مسیر با واحدهای تولیدی متخلف به طور جدی و قانونی برخورد می‌شود و دستگاه‌های نظارتی نیز باید با استفاده از تمام ظرفیت‌ها نسبت به این مهم اهتمام داشته باشند.

وی بیان کرد: در ارتباط با کارخانه‌های سیمان استان بوشهر نیز آنها در برابر مردم و نیازهای جامعه مسئولیت دارند از این رو باید تأمین نیاز استان را بر صادرات اولویت دهند.

گراوند اضافه کرد: در این بخش چنانچه واحدی بدون توجه به نیاز استان اقدام به صادرات کند گمرک و اداره بندر باید جلوی صادرات آنها را بگیرند.

وی یادآور شد: شرکت‌های تولید بتن آماده نیز به صورت غیرقانونی افزایش قیمت داشتند که با همراهی سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره کل تعزیرات باید با افزایش قیمت آنها مقابله شود زیرا هیچکدام از اقلام مورد نیاز آنها با افزایش قیمت مواجه نبوده‌است.

گراوند عنوان کرد: در ارتباط با افزایش کرایه حمل و بار نیز باید توسط دستگاه‌های ذیربط مانند راهداری، سازمان صمت و تعزیرات بررسی لازم انجام و نسبت به مدیریت صحیح افزایش غیرقانونی صورت گرفته در قیمت‌ها اقدام کنند.

وی ادامه داد: در زمینه گرانی برنج که قیمت هر کیسه ۱۰ کیلوپی از ۱۸۵ هزار تومان به ۲۳۰ هزار تومان افزایش یافته‌است سازمان صمت باید بخشی از سهمیه استان را به بازار تزریق کند تا قیمت این محصول در بازار متعادل شود.

استاندار بوشهر گفت: در قیمت حبوبات تولید داخل نیز باید بررسی انجام شود و در صورت افزایش قیمت خارج از نرم با آن برخورد قانونی صورت گیرد.

وی یادآور شد: در موضوع کاهش قیمت میوه در مرکز استان بوشهر نیز به دلیل نبود ثبات مدیریت شهری این مهم تاکنون محقق نشده که باید در اسرع وقت این موضوع در دستور کار شهرداری قرار گیرد.

گراوند افزود: با توجه به وجود سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای راه‌اندازی غرفه‌های میوه و تره بار در محلات تحقق این مهم به کاهش قیمت میوه در بازار بوشهر کمک می‌کند.

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه گوجه فرنگی تولید استان بوشهر است باید شرایطی فراهم شود تا قیمت آن در مقایسه با سایر نقاط کشور به میزان پایین‌تری به دست مصرف کنندگان این استان برسد.

وی یادآور شد: برای تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز واحدهای مرغداری نیز سامانه بازارگاه تعریف شده که برطرف شدن موارد اصلاحی آن کمک بزرگی به روند تأمین نیازهای این واحدها می‌کند.

گراوند اظهار داشت: از مزیت مهم این سامانه شفاف سازی در تأمین و توزیع نهاده است که این موضوع به واحدهای مرغداری کمک می‌کند تا در مواقع ضروری با مشکل نبود نهاده مواجه نباشند.

سه درصد موالید کشور به سیستان و بلوچستان

اختصاص دارد

◆ گروه خبری //

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان گفت: بیشترین نرخ باروری در سیستان و بلوچستان رخ می‌دهد به طوریکه حدود سه درصد موالید کشور به این استان اختصاص دارد.

دکتر سید مهدی طباطبایی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: سیستان و بلوچستان مرزبان سلامت و امنیت کشور است و در چند دهه اخیر اتفاقات خوبی در خصوص ارتقای شاخص‌های سلامت در این استان رخ داده ولی همچنان شاخص توسعه یافتگی آن مطلوب نیست و نیازمند حمایت هستیم.

وی افزود: ضروریست برای ۱۲ هزار و ۵۰۰ مادر باردار و شیرده دارای سو تغذیه و نیازمند سیستان و بلوچستان برنامه حمایت تغذیه‌ای اجرایی شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با بیان اینکه سیستان و بلوچستان جوانترین استان کشور است افزود: تحقق عدالت در سلامت و ارتقای امنیت غذا و تغذیه در استان نیازمند مشارکت، حمایت و هماهنگی بین بخشی است.

وی بر اجرای مداخلات مبتنی بر شواهد تأکید کرد و گفت: به منظور تأثیر مولفه‌های اجتماعی اقتصادی در بهبود سلامت و امنیت غذایی جامعه، بایستی مداخلات مبتنی بر شواهد طراحی و با استفاده از حمایت سازمان‌ها، مشارکت‌های مردمی و خیران اجراشود.

طباطبایی گفت: طبق بررسی کشوری سمپات (سامانه ملی پایش امنیت غذا و تغذیه در کشور) سیستان و بلوچستان در وضعیت بسیار نا امن غذایی قرار دارد.

وی در خصوص آخرین بررسی انجام شده در خصوص ریزمغذی‌ها، گفت: روند شیوع کم خونی در کودکان و مادران باردار هر چند در طی یک دهه روند کاهشی داشته اما همچنان نسبت به میانگین کشوری بالاست و حدود یک سوم زنان باردار در این استان مبتلا به کم خونی و وزن گیری نامطلوب در دوران بارداری دارند.

اموات کرونایی سایر شهرهای استان و حتی کشور همچون چهرم، لارو بوشهر باید بردوش غسالخانه دارالرحمه شیراز باشد؟

● بریده شدن دست دلان قبر با دفن اموات در بهشت احمدی

تبدیل خیابان به قبر اشکال شرعی دارد
سخنگوی شورای شهر شیراز در گفتگو با خبرنگار فارس پیرامون دفن اموات کرونایی اظهار داشت: مقرر شده است به صورت ساماندهی شده و منظم در یک قطعه از بهشت احمدی اموات کرونایی دفن شوند. سعید نظری درخصوص دفن اموات کرونایی در دارالرحمه شیراز گفت: اگر خانواده ای

در دارالرحمه دارای قبر بوده و یا پدر و مادر شهید و جانباز باشند، دفن اموات آنها که بر اثر ویروس کرونا نیز فوت شده اند، میسر است.

وی افزود: قبور دارالرحمه برای تدفین اموات کرونایی باید بتوان عمق دو متری را از آن گرفت که در غیر این صورت و بطور مثال قبر طبقه دو امکان دفن اموات کرونایی نیست و مرکز بهداشت مانع این اتفاق می شود.

وی خاطرنشان کرد: عدم دفن اموات کرونایی در آرامستان دارالرحمه شیراز مصوب شورای تأمین استان فارس است.

عضو شورای شهر شیراز با بیان اینکه آرامستان دارالرحمه زیر نظر مجموعه شهرداری نیست و به صورت هیئت امنایی اداره می شود، تصریح کرد: غسل و کفن اموات به صورت رایگان توسط شهرداری انجام می شود اما در دارالرحمه باید هزینه دفن پرداخت شود. وی با اقرار به وجود دلان قبر در دارالرحمه شیراز بیان کرد: دلال قبر وجود دارد و انکار پذیر نیست که به همین دلیل ما در شورای شهر مصوب کردیم اموات کرونایی به صورت کامل رایگان در آرامستان بهشت احمدی دفن شوند.

سخنگوی شورای شهر شیراز افزود: در بهشت احمدی که زیر نظر شهرداری شیراز است، هیچ هزینه‌ای بابت تغسیل، تکفین و تدفین اموات، چه کرونایی چه غیرکرونایی گرفته نمی شود.

وی تصریح کرد: با دفن اموات در بهشت احمدی علاوه بر کوتاه شدن دست دلانان قبر، مشکلات بهداشتی دفن اموات در محیط شهر را نیز نخواهیم داشت.

نظری درخصوص رقم های جابجا شده برای یک قبر در دارالرحمه عنوان کرد: دلانان قبر در دارالرحمه ارقام مختلفی را برای فروش یک قبر حتی تا ۷۰ میلیون تومان دریافت می کنند.

وی در پاسخ به تبدیل خیابان های دارالرحمه به قبر گفت: خیابان های دارالرحمه موقوفه می باشد و از نظر شرعی دفن اموات در آن درست نبوده و گناه دارد البته علیرغمی که گفته می شود ظرفیت دارالرحمه تکمیل است اما همچنان می توان به صورت محدود امواتی همچون پدر و مادر شهدا و ایثارگران را در آنجا دفن کرد.



وی درمورد قبر اموات کرونایی توضیح داد: غسالخانه مجهز و مخصوص اموات کرونایی احداث کرده که نیروهای ما به تفکیک خواهر و برادر در حال انجام وظیفه می‌باشند و در مواقعی که آمار بالا برود، نیروهای جهادی به کمک ما می‌شتابند که جای بسی تقدیر و تشکر دارد.

علی پارسازاد عنوان کرد: اموات کرونایی پس از شست‌وشوی مخصوص که همراه با رعایت کامل نکات بهداشتی و شیوه‌نامه‌های ابلاغی انجام می‌شود، آماده انتقال به آرامستان‌ها می‌گردند. پارسازاد پیرامون هزینه‌های کفن و دفن اموات خاطرنشان کرد: برای همه اموات، کرونایی و غیرکرونایی، هیچ هزینه‌ای در بهشت احمدی دریافت نشده و حتی سنگ قبر نیز به صورت رایگان در اختیار خانواده متوفی قرار داده می‌شود که این اتفاق به منظور تشویق مردم برای دفن اموات خود در آرامستان بهشت احمدی است.

وی اضافه کرد: تنها هزینه مربوط به انتقال و جابجایی اموات بوده که آن نیز مرتبط با بخش خصوصی و طبق نرخ‌نامه صورت می‌گیرد و ارتباطی با شهرداری شیراز ندارد.

● قبر برای پدر و مادر شهید در دارالرحمه رایگان است

مدیر دارالرحمه شیراز نیز با بیان اینکه تا مدتی قبل هیچگونه منعی برای دفن اموات کرونایی در این قبرستان نبود و هرکسی می توانست نسبت به دفن متوفی خود اقدام نماید، به خبرنگار فارس گفت: طی مصوبه ای تنها پدر و مادر شهید و جانباز و کسانی که دارای قبر در دارالرحمه هستند، می توانند در این قبرستان دفن شوند.

وی درخصوص هزینه های کفن و دفن اموات در دارالرحمه شیراز عنوان کرد: پس از دفن اموات در آرامستان دارالرحمه شیراز باید هزینه های کفن و دفن اموات پرداخت شده که حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان پول وان و دو میلیون دیگر نیز هزینه سای کارهای کفن و دفن اموات می باشد. علی انصاری افزود: اجباری برای پرداخت هزینه قبدر در دارالرحمه شیراز برای پدر و مادر شهید و جانباز نیست و هرکسی هرچقدر بخواهد کمک می کند.

◆ گروه خبری //

ویروس کرونا پس از شیوع در کشور بر همه ابعاد جامعه و زندگی مردم تأثیر گذاشته و اغلب مشکلاتی را به بار آورده است که با روند صعودی افزایش مبتلایان و تعداد مرگ و میرهای ناشی از این ویروس، تغسیل و تدفین اموات کرونایی به یکی از دغدغه های مهم مردم و مسئولین تبدیل شده است.

به گزارش فارس، در شهر شیراز با جمعیتی حدود دو میلیون نفر و همچنین ارجاع اموات کرونایی سایر شهرستان های استان فارس و حتی استان های کشور به این کلانشهر سبب شده تغسیل، کفن و دفن اموات کرونایی به معضلی در شیراز بدل شده و در این بحبوحه، دلالی قبر نیز بر سایر مشکلات و موضوعات افزوده شود.

آرامستان بهشت احمدی شیراز با مساحت ۴۶۶ هکتار، دومین قبرستان بزرگ کشور به حساب می آید که تا سالیان سال خیال مردم و مسئولان بابت فضا برای دفن اموات را آسوده می‌کند اما فاصله این آرامستان از شهر محل بحث بوده و بسیاری دفن میت خود را در آرامستان قدیمی شیراز، دارالرحمه که در وسط شهر قرار دارد، ترجیح می دهند. به همین سبب گفته می شود درحالیکه مسئولان مکرر از تکمیل ظرفیت دارالرحمه شیراز سخن به زبان می آورند اما با پرداخت مبلغی قابل توجه می توان قبری را حتی برای میت کرونایی دست و پا کرد.

● تصویب طرح تدفین اموات کرونایی در بهشت احمدی شیراز

به منظور رسیدگی به این موضوع، غالب وقت یکصد و پنجاه و هشتمین جلسه علنی شورای شهر شیراز به موضوع تدفین اموات کرونایی در شیراز اختصاص یافت.

در این جلسه طرح دوفوریتی ایجاد مدیریت و احد جهت سامان دهی تغسیل، تکفین و تدفین کلیه درگذشتگان ناشی از ابتلا به کرونا ویروس در آرامستان بهشت احمدی در قطعه‌ای خاص با ۹ تبصره مصوب شد.

سعید نظری در این جلسه پیرامون این موضوع عنوان کرد: اختصاص مکانی خاص برای دفن اموات مبتلا به کرونا ضمن حفظ پیشگیری از آلودگی محیط زیست از دلالی قبرهایی که امروز در دارالرحمه بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان معامله می شود هم جلوگیری می‌کند.

● کفن، دفن و قبر رایگان در بهشت احمدی شیراز

رئیس سازمان آرامستان‌های شیراز پیرامون ف رأیند دفن اموات کرونایی به خبرنگار فارس گفت: با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و بیمارستان‌ها رابطین ما آمار فوتی‌های بیماران کرونایی را به ما اعلام کرده که با استفاده از آمبولانس‌های شرکت بخش خصوصی مجهز به همه امکانات و وسایل لازم، اموات به غسالخانه دارالرحمه منتقل می‌شوند.

◆ گروه خبری //

رئیس صمت شمال استان کرمان گفت: قیمت سه قلم کالای اساسی شامل گوشت گوسفندی، مرغ و برنج وارداتی بالاتر از میانگین کشوری است.

به گزارش مهر، مهدی حسینی نژاد در جلسه ستاد تنظیم بازار استان کرمان بیان داشت: تلاشمان در حوزه صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی، تأمین، تنظیم و نظارت بر بازار است. وی افزود: باید توجهمان به کالاهای اساسی و سبد خانوار باشد که بخش قابل توجهی از این سبد در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است که خود یکی از چالش هایی است که در حوزه بازار باید به آن توجه کرد. رئیس سازمان صمت شمال استان کرمان گفت: در زمینه تأمین کالاهای اساسی در استان کرمان اولویتهای مشخص شده و با کمک دانشگاه بازه زمانی ۱۰ ساله را بررسی

قیمت ۳ کالای اساسی در کرمان بالاتر از میانگین کشوری است

کردیم تا سرنه مصرف در استان را به دست بیاوریم. یکی از چالش هایی که در حال حاضر در بازار وجود دارد تفاوت نرخ ارز است و به دلیل عدم توزیع مناسب نه فقط ارز یارانه‌ای به ما کمک نکرده بلکه ما را با چالش‌های زیادی نیز روبرو کرده است. حسین نژاد تصریح کرد: از سهمیه کشوری ۷ هزار و ۱۵۰ تن سهمیه برنج وارداتی، ۲۸۰ تن گوشت قرمز، ۸ هزار و ۸۰۰ تن شکر و ۵۰۸ تن مرغ به استان اختصاص داده شده است. وی گفت: طبق رصدی که از قیمت ۱۰۰ قلم کالاها در سطح بازار داشتیم در بسیاری از آنها افزایش قیمت‌ها مشهود بود به گونه‌ای که در کالاهایی نظیر گوشت قرمز ۲۵ درصد، مرغ ۹۰ درصد و برنج هندی ۱۸۷ درصد افزایش قیمت را نسبت به مدت مشابه سال قبل داشتیم. حسین نژاد یادآور شد: تفاوت نرخ ارز به صورت قابل چشمگیری بر روی کالاهای اساسی تأثیرگذار بوده است ضمن

اینکه در سه قلم کالا (گوشت گوسفندی، مرغ، برنج وارداتی) قیمت‌ها بالاتر از میانگین کشوری است. وی گفت: ماهانه حدود ۱۰ هزار بازرسی از ۸۰ هزار واحد صنفی در استان به عمل آمده که این آمار تنها مربوط به بازرسی‌های سازمان صمت است که نسبت به سال گذشته رشدی ۳۰۰ درصدی داشته است. رئیس سازمان صمت استان کرمان به شکایات مردمی اشاره کرد و افزود: بیشتر شکایات مردم مربوط به کالاهایی نظیر نان، میوه و سبزیجات، موبایل، لوازم یدکی خودرو و تخم مرغ بوده است. وی افزود: طی هفت ماهه سال جاری ۷۷۰ درصد رشد در ارزش ریالی تخلفات را شاهد بودیم همچنین ۸۵ هزار و ۲۶۴ انبار شناسه دار در سامانه جامع انبارها ثبت شده که مربوط به حوزه صمت، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی بوده ضمن اینکه همه انبارها باید در این سامانه ثبت نام کنند.